PAGE
2

Совет Ильинского сельского поселения

Новопокровского
(третий созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

от10.02.2017 года

№ 109
станица Ильинская
О внесении изменений в решение Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 24 октября 2014 года
 № 8 «О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации «Земельный налог» и руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 26 Устава Ильинского сельского поселения Новопокровского района, Совет Ильинского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:

1. «1. Во исполнении пункта 10 статьи 2 Федерального закона от 04 ноября 2014 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», внести изменения в подпункт 1 и 2 пункта 5 решения Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 24.10.2014 года № 8 «О земельном налоге», данный пункт изложить в следующей редакции:
Установить следующие сроки подачи документов, подтверждающих возникновение (утрату) права на применение льгот:

1) для налогоплательщиков – организаций один раз в год, вместе с подачей налоговой декларации, а в случае утраты статуса в течение 30 дней со дня утраты;

2) для налогоплательщиков – физических лиц в течение 30 дней с момента возникновения (утраты) права собственности или права владения на земельные участки;
2. Внести изменения в пункт 3 решения Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 24.10.2014 года № 8 «О земельном налоге», данный пункт изложить в следующей редакции:
«3. Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектами налогообложения на территории Ильинского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

1) органы местного самоуправления, культурно-досуговые учреждения в отношении земельных участков, используемых непосредственно для выполнения возложенных на них функций;

2) категорию граждан, относящихся к ветеранам и инвалидам ВОВ
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская газета».

4. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района

Н.Н.Кулинич